

Konsolidator vækst i omsætning på 53% og vækst i ARR på 48% for første halvår i forhold til 1. halvår 2018

Regnskabsmeddelelse for perioden fra 1. januar til 30. juni 2019.

Highlights

Udrulning af Konsolidators platform og software:

- Den danske operation, som pt. er den største, udvikler sig i henhold til strategien
- I henhold til Konsolidators internationaliseringsstrategi er salgs- og markedsføringsaktiviteterne i udlandet øget kraftigt i perioden
- Et Brexit-scenarie forventes ikke at reducere afsætningen i UK, og de første tilkendegivelser fra kunder og potentielle kunder i UK er positive

Økonomisk vækst:

- Omsætningen for 1. halvår 2019 udgjorde 2.120 t.kr. i forhold til 1.390 t.kr. i 2018 svarende til 53 % vækst
- Omsætningen i 2. kvartal 2019 udgjorde 1.021 t.kr. i forhold til 713 t.kr. i 2018 svarende til 43 % vækst
- ARR* udgør 3,2 mio.kr i årlige abonnementsbetalinger pr. 30. juni 2019 (2018: 2,2 mio.kr.) og er en stigning på 48 % i forhold til samme tidspunkt i 2018
- Vi fastholder vores forventninger til det danske marked i år, men reducerer forventningerne til udlandet for 2019, da ansættelse af kvalificerede sælgere i udlandet har taget længere tid end forventet. Som følge heraf reduceres forventningerne til ARR pr. 31. december 2019 fra 7 mio.kr. til et interval på 5-6 mio.kr., mens EBITDA før engangsomkostninger i forbindelse med børsnoteringen, forventes uændret
- Tilsvarende forventes omsætningen for 2019 at blive reduceret fra 7,7 mio.kr. til et interval på 5-6 mio.kr. Forventningerne til ARR, omsætning og EBITDA er på 3-års sigt uændrede

Organisatorisk vækst:

- I regnskabsperioden er der ansat 5 nye medarbejdere, der skal styrke salget og markedsføringen af Konsolidator i Danmark og internationalt. Efter regnskabsperioden har Konsolidator ansat 3 nye medarbejdere, der skal styrke markedsføring- og udviklingsaktiviteterne.

* ARR (Annual Recurring Revenue) er baseret på Konsolidators forventninger til abonnementsomsætningen de næste 12 måneder fra de eksisterende kunder.

Om Konsolidator

Konsolidator A/S er påbegyndte udviklingen af softwaren til selskabets platform for fem år siden. Konsolidators aktier blev optaget til handel på Nasdaq First North med første handelsdag den 10. maj. Udbuddet blev overtegnet med 141 % og bruttoprovenuet udgjorde 19,4 mio.kr., og nettoprovenuet udgjorde 17,1 mio.kr.

Konsolidator er et cloud-baseret og standardiseret SaaS konsoliderings- og rapporteringsværktøj, der automatiserer konsolidering og månedsrapportering og leverer præcis og rettidig ledelsesinformation baseret på koncerners nøgletal. Konsolidator ønsker at gøre små- og mellemstore koncerners finansielle konsolidering og rapportering nemmere. Den tid koncernerne sparer, og de kvalitetsdata der opnås, når de benytter Konsolidators cloud-baserede værktøj betyder, at koncernerne kan træffe bedre beslutninger og dermed levere højere strategisk værdi.

Yderligere oplysninger: CEO Claus Finderup Grove, tlf. +45 2095 2988, e-mail: cfg@konsolidator.com

Resultatopgørelse for første halvår af 2019

	H1	H1	Helår
DKK tusinder	2019	2018	2018
Nettoomsætning	2.120	1.390	3.516
Direkte omkostninger	(67)	(69)	(123)
Bruttofortjeneste	2.053	1.321	3.393
Andre eksterne omkostninger	(2.243)	(431)	(1.067)
Personaleomkostninger	(2.250)	(988)	(1.871)
EBITDA før andre driftsomkostninger	(2.440)	(98)	455
Andre driftsomkostninger (børsnotering)	(1.915)	0	0
Resultat før afskrivninger, renter og skat	(4.355)	(98)	455
Afskrivninger og amortisering	(178)	(150)	(331)
Resultat før finansielle poster	(4.533)	(248)	124
Finansielle indtægter	0	0	2
Finansielle omkostninger	(67)	(56)	(130)
Resultat før skat	(4.600)	(304)	(4)
Skat af årets resultat	649	0	8
Årets resultat	(3.951)	(304)	4
Resultat pr. aktie (DKK)	(0,30)	N/A	N/A
Resultat pr. aktie, udvandet (DKK)	(0,30)	N/A	N/A
Gennemsnitligt antal udstedte aktier	13.121.170	N/A	N/A
Gennemsnitligt antal udstedte aktier - udvandet	13.187.469	N/A	N/A

Eftersom selskabets aktie ikke var noteret i Q2 2018 fremgår der ikke sammenligningstal for resultat pr. aktie

Selskabet omsætning er steget i forhold til samme periode i 2018, hvilket i overvejende grad skyldes en stigning i abonnementsindtægterne.

Omkostningerne er steget som følge af det øgede fokus på salg og marketing, men har været lavere end budgetteret. Der er ansat 4 nye medarbejdere pr. 1. juni samt 1 ny medarbejder i løbet af juni.

Andre driftsomkostninger vedrører børsnoteringen, som er en engangsomkostning.

EBITDA før andre driftsomkostninger udgør for første halvår af 2019 et underskud på 2.440 t.kr. I samme periode sidste år blev der realiseret et negativt EBITDA før andre driftsomkostninger på 98 t.kr. Stigningen i underskuddet er som følge af de planlagte ansættelser af 5 nye medarbejdere samt øgede omkostninger til salg og marketing.

Balance pr. 30. juni 2019

AKTIVER (DKK tusinder)	30.06.19	30.06.18
Immaterielle anlægsaktiver	3.510	2.762
Materielle anlægsaktiver	10	0
Finansielle anlægsaktiver	555	357
Anlægsaktiver	4.075	3.119
Tilgodehavender	797	133
Likvide beholdninger	12.975	0
Omsætningsaktiver	13.772	133
AKTIVER	17.847	3.252
PASSIVER (DKK tusinder)	30.06.19	30.06.18
Egenkapital	15.933	628
Hensættelser	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	1.914	2.624
Gældsforpligtelser	1.914	2.624
PASSIVER i ALT	17.847	3.252

Aktiver

Selskabets samlede aktiver udgør 17.847 t.kr. pr. 30. juni 2019, hvoraf størstedelen udgøres af likvide beholdninger som følge af provenuet fra selskabets børsnotering. De immaterielle anlægsaktiver udgør pr. 30. juni 3.510 t.kr.

Gældsforpligtelser

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør 1.914 t.kr. pr. 20. juni 2019, hvoraf størstedelen udgøres af selskabets gæld til leverandører.

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2019

EGENKAPITALOPFØRELSE (DKK tusinder)	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Egenkapital
Egenkapital 1. januar 2019	500	2.452	-2.097	855
Kapitalforhøjelse pr. 10. maj 2019	88	0	18.941	19.029
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	170	-170	0
Overført resultat	0	0	-3.951	-3.951
Egenkapital 30. juni 2019	588	2.622	12.723	15.933

Selskabets egenkapital udgør 15.933 t.kr. pr. 30. juni 2019 mod 628 t.kr. pr. 30. juni 2018. Selskabet modtog ved børsnoteringen den 10. maj 19,4 mio.kr., hvoraf omkostninger, som er ført over egenkapitalen, udgjorde 370 t.kr. De samlede éngangsomkostninger i forbindelse med børsnoteringen beløber sig til 2,4 mio.kr. hvoraf størstedelen er resultatført.

Pengestrømsopgørelse for første halvår af 2019

	H1	H1	Helår
DKK tusinder	2019	2018	2018
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(1.389)	77	479
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(635)	(508)	(1.077)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	17.115	(3)	(533)
Periodens pengestrømme	15.091	(433)	(1.131)

Selskabet har realiseret negative pengestrømme fra driften på 1.389 t.kr. for de første 6 måneder af 2019 mod negative pengestrømme for samme periode for 2018.

Selskabet har investeret i immaterielle aktiver på 635 t.kr. i løbet af 2019, hvilket primært udgøres af aktiverede lønomkostninger i forbindelse med udviklingsaktiviteterne.

Selskabets erklæring

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt halvårsregnskabet for regnskabsperioden 1. januar – 30. juni 2019 for Konsolidator A/S. halvårsregnskabet er ikke blevet revideret af selskabets uafhængige revisorer.

Halvårsregnskabet for første halvår af 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte principper for regnskabsklasse C samt yderligere oplysningskrav for selskaber optaget til handel på Nasdaq First North. De anvendte regnskabsprincipper er i overensstemmelse med de anvendte regnskabsprincipper i årsrapporten for 2018. Det er vores opfattelse, at halvårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar - 30. juni 2019.

Risici og usikkerheder er ikke ændret i forhold til de forhold, der er nævnt i virksomhedsbeskrivelsen udarbejdet i forbindelse med, at Konsolidators aktier blev optaget til handel på Nasdaq First North Copenhagen. Virksomhedsbeskrivelsen er tilgængelig på <https://www.konsolidator.com/investor/>

Søborg, den 20. august 2019

Direktion

Claus Finderup Grove
CEO

Jack Skov
CFO

Lars Højer Paaske
CTO

Bestyrelse

Søren Elmann Ingerslev
formand

Michael Moesgaard Andersen

Jesper Eigen Møller

Finansiel kalender

- 19. november 2019: 3. kvartal 2019
- 24. marts 2020: Årsrapport 2019
- 30. april 2020: Ordinær generalforsamling

Konsolidator A/S
Tobaksvejen 2 A
2860 Søborg
www.konsolidator.com

Certified Adviser

Ernst & Young P/S
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
www.ey.com